



REQUERIMIENTO DE SOLICITUD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DATOS DE LA SOLICITUD						
NOMBRE EMISOR SOLICITUD	Jessica González	CRONOLÓGICO DEL SOLICITANTE	DTIC-183	FECHA SOLICITUD	03/09/2025	
DIRECCIÓN GENERAL (ÁREA SOLICITANTE)	Dirección General de Administración y Carrera Judicial		DIRECCIÓN EJECUTORA (ÁREA SOLICITANTE)	Dirección de Tecnologías de la Información y la Comunicación		
DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD:	SOL. ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE RESPALDO ENERGÉTICO PARA LA INFRAESTRUCTURA DE SERVIDORES EN SEDES JUDICIALES (ITEMS DESIERTOS REF. PROCESO CP-CPJ-BS-10-2025)					
DOCUMENTO ANEXOS	TDR / ESPECIFICACIONES TÉCNICAS	CARTA PERITO	INFORME JUSTIFICATIVO	COTIZACIÓN REFERENCIAL	OTRO DOCUMENTO (especificar)	
	SI	SI	No aplica	No aplica	No aplica	
	OTRO DOCUMENTO (especificar)	OTRO DOCUMENTO (especificar)	PACC APROBADO	CERTIFICACIÓN DE FONDOS	CARTA COMPROMISO DE FONDOS	
	No aplica	No aplica	SI	SI	No aplica	
ESTIMACIÓN DEL COSTO RD\$ (MONTO DE LA SOLICITUD. LLENAR ÁREA SOLICITANTE)						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO UNITARIO EN RD\$	MONTO TOTAL EN RD\$	CÓDIGO UNICO DE REQUERIMIENTO (CUR)
1	Caja de Breaker Europea de ocho (8) circuitos	Unidad	10	\$1,416.00	\$14,160.00	252160016
2	Alambre AWG (americano) # 8 para 220v	Pie	2500	\$35.40	\$88,500.00	252160016
3	Alambre AWG (americano) # 10	Pie	2500	\$23.60	\$59,000.00	252160016
4	Alambre AWG (americano) # 12	Pie	1500	\$18.88	\$28,320.00	252160016
5	Breaker doble 50 AMP Europeo	Unidad	10	\$940.46	\$9,404.60	252160016
6	Breaker simple 40 AMP Europeo	Unidad	10	\$590.00	\$5,900.00	252160016
7	Breaker 25 AMP Europeo	Unidad	30	\$354.00	\$10,620.00	252160016
8	Tomacorrientes 20 AMP	Unidad	30	\$236.00	\$7,080.00	252160016
9	Switch de Transferencia Manual de 63AMP (Europeo)	Unidad	10	\$1,417.18	\$14,171.80	252160016
10	Tubería LT de 3/4 No Metal	Pie	1000	\$59.00	\$59,000.00	252160016
11	Conector Recto LT de 3/4" No Metal	Unidad	30	\$135.70	\$4,071.00	252160016
12	Conector Curvo LT de 3/4" No Metal	Unidad	30	\$135.70	\$4,071.00	252160016
13	Abrazadera EMT de 3/4"Reforzada	Unidad	150	\$3.54	\$531.00	252160016
14	Tarugo (Verde) de 1/4" X 2 de Largo	Unidad	150	\$2.36	\$354.00	252160016
15	Tornillo Tira Fondo 8 X 2 de Largo	Unidad	150	\$2.36	\$354.00	252160016
16	Tarugo de Plomo 1/2" X 2 de Largo	Unidad	200	\$21.24	\$4,248.00	252160016
17	Tornillo Exagonal 5/16 X 2 de Largo	Unidad	200	\$5.90	\$1,180.00	252160016
18	Tubo EMT de 3/4	Unidad	60	\$300.90	\$18,054.00	252160016
19	Conector Macho Recto EMT de 3/4	Unidad	75	\$153.40	\$11,505.00	252160016
20	Coupling EMT de 3/4	Unidad	35	\$23.60	\$826.00	252160016
UNIDAD				\$341,350.40		
IMPACTO DEL MONTO SOLICITADO POR AÑO						
DESDE	PACC2025	HASTA	PACC2025	RD\$ EN CURSO	AÑO 2026	AÑO 2027
DESDE	1	HASTA	No aplica	\$ 341,350.40	\$ -	\$ -
				\$341,350.40		
VALIDACIÓN, APROBACIÓN Y AUTORIZACIÓN						
Visto Bueno de apropiación previo inicio de la solicitud			GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO			
Aprobado por la Dirección Administrativa			ALICIA A. TEJADA CASTELLANOS			
Responsable de la emisión de la certificación de la apropiación presupuestaria (Gerencia de Programación Presupuestaria)			DIRECCIÓN FINANCIERA			
Autorizado por el Director General de la Carrera Judicial (excluye las compras por debajo del umbral)			JHONATTAN TORIBIO			



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
 Ivan de Js Baez Marmolejos
 Alicia A. Tejada Castellanos
 Jhonattan Toribio Frías

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/RC6Z-8FLU-JQXF-UYHL>

